PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAI
CNPJ 13.982.624/0001-01

Rua Tibério Fausto, 426, Centro - CEP 46360-000 – Pindaí – BA
Fone (77) 3667-2245

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 033/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 159/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 028/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ.

CONTRATADO: BDT CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA OBJETO: Contratação de

empresa especializada, do ramo contábil-fiscal, com escopo fiscal-tributário, na

prestação técnica de serviços de consultoria e auditoria fiscal para a revisão da

totalidade dos passivos fiscais federais (incluindo todos os processos administrativos,

sejam confissões de dívida, autos de infração, CDA etc.), previdenciários e afins, em

dívida ativa ou sob parcelamentos especiais ou ordinários ativos ou não,

exclusivamente pela via administrativa, perante a Receita Federal do Brasil (REB) e a

Procuradoria Geral da Fazenda Nacional (PGFN), com o objetivo de proceder a

análise/revisão/auditoria de todo o passivo fiscal federal do CONTRATANTE,

objetivando a redução ou extinção de débitos, e mesmo a recuperação de créditos

fiscais diversos, além de outros procedimentos fiscais que gerem efetivo ganho

financeiro e economia para o município, cujo serviço será remunerado apenas no

êxito, no percentual de 20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo

município após a efetiva redução ou extinção de débito. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

20% (vinte por cento) do proveito econômico alcançado pelo município após a efetiva

redução ou extinção de débitos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:

02.002 ATIVIDADE/PROJETO: 2014 – ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.35.00 VIGÊNCIA:

31/12/2025. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025.